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Musikhjälpen 2023: Ingen ska behöva dö av hunger

Mat är en mänsklig rättighet. Trots det dör människor på grund av undernäring varje dag. Upp till 
783 miljoner människor är drabbade av hunger. Det innebär att nästan var tionde människa i världen 
inte vet vad eller när de kommer att äta nästa gång. Minst 43 miljoner lever på gränsen till svält.

Den globala hungerkrisen är den värsta i modern tid, trots att det i teorin är möjligt att förse alla 
människor på jorden med tillräckligt mycket att äta. Ändå har antalet människor drabbade av hunger 
ökat med mer än 122 miljoner bara de senaste fyra åren. En dödlig kombination av fler krig och 
konflikter, kriget i Ukraina, prisökningar, fattigdom och klimatförändringar driver på en ojämlik 
tillgång till mat som lämnar miljontals människor undernärda. I världens hungrigaste länder försöker 
barn som inte ens lärt sig att gå överleva på ett mål mat om dagen, och ibland inte ens det. Nästan 
hälften av alla dödsfall bland barn under fem år beror på undernäring. Klassrum står tomma för att 
eleverna är för hungriga för att gå till skolan, eller för att skolgången blir för dyr när föräldrarna 
måste lägga alla resurser på att få tag på mat.

Människor som levt på eget jordbruk ser sina marker bli till öken och boskap som dör en efter en. 
Hela samhällen tvingas på flykt undan hunger och våld. Bland de som överlever lämnar hungern och 
dess trauman ärr för resten av livet. Undernärda mammor föder undernärda barn och barnens fysiska 
och kognitiva utveckling försämras. På så vis går hungern i arv i generationer.

Enligt de globala målen ska hunger utrotas till år 2030. Att lyckas med det ser dessvärre väldigt svårt 
ut just nu. Hungerkrisen är akut. Tre miljoner små barn dör varje år av hunger och brist på mat. 
Därför behövs det enorma insatser. 



FÖLJANDE MÅSTE STYRKAS I ANSÖKAN 

o Att det tematiska fokus som Musikhjälpen har 2023 varit inkluderat i sökande och
genomförande organisationernas ordinarie verksamhet sedan tidigare och att expertis finns för
att arbeta med tematiken.

o Att det föreslagna projektet fokuserar på de mest utsatta - där det behövs som mest - och att
insatsen är baserad på en väl underbyggd behovsanalys.

o Att system finns för att säkerställa att särskilt sårbara grupper i samhället inkluderas i
verksamheten, exempelvis människor som lever med funktionsnedsättning, barn och särskilt
flickor, unga HBTQi+personer eller andra sårbara grupper.

o Att sökande och genomförande organisationer redan har ett pågående och välfungerande
samarbete.

o Att rutiner finns på plats hos både sökande och genomförande organisation för att hantera
konfidentiell och känslig information samt förebygga potentiella risker som kan förekomma i
verksamheten.

FÖLJANDE KAN INTE FINANSIERAS

o Kostnader för verksamhet i Sverige och/eller för personal i Sverige. Inte heller kostnader för
fältresor för personal baserad i Sverige.

o Projekt där Radiohjälpen är ensam finansiär. Radiohjälpen stöttar samfinansierade insatser,
där organisationer går in med egen finansiering och/eller har ytterligare externa givare.

o Projekt där organisationer (sökande och genomförande) inte tidigare arbetat inom det
tematiska området.

o Projekt där organisationer (sökande och genomförande) inte tidigare arbetat i valt
geografiskt område.

o Projekt där det saknas en plan för fortsatt verksamhet/överlämning efter aktuell
implementeringsperiod.

o Kostnader för insatser med primärt fokus på större konstruktioner/infrastruktur.

FOKUS FÖR PROJEKT SOM KAN FÅ STÖD 
För att stötta barn och andra sårbara grupper som drabbas av hunger behövs många olika, och 
samverkande, åtgärder på global, nationell och lokal nivå. För att beviljas medel från Musikhjälpen 
2023 behöver det tydligt framgå av en ansökan hur föreslagen insats bidrar till arbetet med de 
största och mest akuta problemen som människor drabbas av i sviten av hungerkrisen. 

Projekt kan till exempel fokusera på olika former av tillgång till livräddande mat, behandling av 
undernäring eller förebyggande insatser med fokus på tillgång till mat, vatten och vård. Det finns 
långsiktiga insatser som bättre odlingsmetoder och klimatsmarta lösningar för hållbart jordbruk. I 
linje med Radiohjälpens kärnuppdrag att förändra liv och lindra nöd ligger huvudfokus på akuta 
insatser för de miljoner människor i världen som är drabbade av hunger och lidande här och nu.

Det centrala är att i ansökan tydligt påvisa hur föreslagen insats bidrar till att stötta människor som 
drabbas av hunger utifrån de humanitära behoven som finns i den relevanta kontexten. Samtliga 
projekt ska vidare säkra att behov, rättigheter och värdighet hos målgruppen tillgodoses samt 
utgå från en tydlig behovsanalys. 



VIKTIGA DATUM ANSÖKAN TILL MUSIKHJÄLPEN 2023

- Deadline för konceptpapper: 4 december 2023
Förväntat beslut från Radiohjälpen på konceptpapper: januari 2024

- Deadline fullständig ansökan: 23 februari 2024
Förväntat beslut från Radiohjälpen på fullständig ansökan: maj 2024

För frågor kring ansökan till Musikhjälpen 2023, vänligen kontakta Malte Stövring, programansvarig 
för Radiohjälpens internationella verksamhet på malte.stovring@svt.se eller radiohjalpen@svt.se

ANSÖKNINGSPROCESSEN: KONCEPTPAPPER OCH FULLSTÄNDIG 
ANSÖKAN

Ansökningar till Radiohjälpen för medel från Musikhjälpen 2023 sker i två steg: 

1. Först skickas ett konceptpapper in som bedöms av Radiohjälpen.
2. De partnerorganisationer som fått sitt konceptpapper godkänt av Radiohjälpen skickar sedan 
in en fullständig ansökan.

Konceptpapper och ansökningar sker på Radiohjälpens blanketter, vilka finns att ladda ner på 
Radiohjälpens webbplats, och sänds in genom Radiohjälpens digitala insatshanteringssystem. 
Ansökan kan inte överlämnas på Radiohjälpens kansli och inte heller skickas in via post eller e-
post.

ANNAN INFORMATION OM ANSÖKAN 
För att kunna ansöka om medel måste den sökande organisationen vara en godkänd 
partnerorganisation till Radiohjälpen. Konceptpapper och projektansökningar från 
organisationer utan giltigt partnerskap med Radiohjälpen handläggs inte. Ansökningar från 
organisationer som har utestående förpliktelser gentemot Radiohjälpen kan inte heller 
handläggas. 

Utöver de specifika kriterierna för Musikhjälpen 2023 som framgår av detta dokument finns även 
generella instruktioner för att vägleda ansökningsförfarandet på Radiohjälpens webbplats. 
Vänligen se särskilt dokumenten "Huvudriktlinjer partnerskap och internationell verksamhet" 
samt  "Instruktioner till ansökan 2023" för ytterligare information.
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